法报要闻2024 年 9 月 10 日 星期二 首席编辑 孙 滨 版式设计 朱玉华 校对 孙 滨 07

宁夏柏晟通工贸有限公司（统一社会信用代码：91640100MA76KG4Y1Y）遗失公章、

合同章，声明作废。

宁夏同心县龙飞商贸有限公司（统一社会信用代码：91640324317750731T）遗失营业

执照正、副本，处于吊销状态，特此声明。

张建忠遗失银川博冠房地产开发有限公司 2017年 6月 29日开具的逸都花园六区

5-2-15-2购房款收据，金额：396339元，特此声明。

宁夏福瑞通建设工程有限公司（统一社会信用代码：91640121MA75WBJT79）遗失公

章、财务章、法定代表人章，声明作废。

张建忠购买的永宁县三沙源逸都花园六区5-2-1502室，于2017年7月1日签订商品

房买卖合同，现将备案合同正本遗失（带蓝色备案章），合同编号：201700030052，声
明作废。

银川市金凤区泰遇美容养生馆（统一社会信用代码：92640100MACFCHXUXL）遗失

公章一枚，声明作废。

宁夏海原县西安镇薛套行政村薛套二自然村号金建军名下的宁ED0040，车辆已达

到报废标准，需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，声明作废。

宁夏逸色丹青文化艺术有限公司（统一社会信用代码：91640106352666682T）遗失公

章、财务章、法定代表人章，特此声明。

湖北省襄阳市樊城区大庆东路15号陈亮磊名下的宁E23328，车辆已达到报废标准，

需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，声明作废。

宁夏鑫淼教育科技有限公司（统一社会信用代码：91640100MA76MQUC5L）遗失公

章、法定代表人章、财务章、合同章、发票章，特此声明。

马龙遗失道路运输经营许可证正副本，证号：640521005634，车号：宁E77607，特此声明。

水发泓泉（中卫）再生资源有限公司（统一社会信用代码：91640500MA762CYA7L）遗
失法定代表人章（周国旗印），声明作废。

银川世茂新体验置业有限公司王倩倩（身份证号：640122199111260029）遗失银川市

金凤区民悦街世茂铂悦府24号楼1209室购房合同，购房款为：383736元，特此声明。

宁夏星铨劳务有限公司（统一社会信用代码：91640100MACFH04000）遗失财务专用

章一枚，特此声明。

杨爽遗失宁AL9650道路运输证，证号：640181042287，特此声明。

兰阿旦（身份证号：642225197104151016）遗失于2023年8月开具的兴泾镇泾华园安

置区楼房分配凭据，泾华安字（994）号，泾华园安置区A区2号楼2单元602室，面积

90.67㎡，特此声明。

兰阿旦（身份证号：642225197104151016）遗失于2023年8月开具的兴泾镇泾华园安

置区楼房分配凭据，泾安三A字（1028）号，泾华园安置区三期A区11号楼2单元401
室，面积100.37㎡，特此声明。

银川永宁县奥发信息咨询部（个体工商户）遗失公章、法人章（徐恕），统一社会信用

代码：92640121MADM3AN19Y，特此声明。

宁夏盈安达运输有限公司遗失宁 B9971 挂道路危险货物运输证，证号：

640221063132，特此声明。

刘春智遗失固原经济开发区春智洗化配送部营业执照正本，注册号：

640404600030629，声明作废。

马银贵遗失宁B90088重型半挂牵引车的道路运输证，证号：640200003586号，特此

声明。

宁夏广汇源物流有限公司遗失宁BC568（挂）重型自卸半挂车的道路运输证，证号：

640221066094号，特此声明。

遗失声明

贺兰县劳动争议仲裁公告
北京诚智慧中物业管理有限公司：

本委受理的申请人张得利、朱林、闫亚明与你公司劳动争
议一案（贺劳人仲字〔2024〕第 309号），因无法将答辩通知书及
其他仲裁文书送达给你公司，现根据《劳动人事争议仲裁办案
规则》第二十条的规定，依法向你公司公告送达，请你公司自本
公告发布之日起30日内到本委进行签收，逾期不签收即视为送
达。本委原定于2024年9月9日下午15时开庭审理此案，现延
期至2024年10月24日上午9时在贺兰县劳动人事争议仲裁庭
开庭审理此案（地址：贺兰县光明西路仁和巷 4号）。请准时参
加庭审，无正当理由不到庭的，本委将作缺席裁决。签收仲裁
裁决书的期限为开庭后30日内，逾期不签收即视为送达。特此
公告。

贺兰县劳动人事争议仲裁委员会

债务人

灵武市瑞利达工贸有限公司

银川利晟物资贸易有限责任公司

银川市万华物资有限公司

宁夏三合工贸有限公司

银川泉泰祥商贸有限公司

担保详情

青铜峡市鑫程物贸有限公司和宁夏凯宝商贸有限公司提供保证担保，路伏林、魏春艳，李小

宇个人担保，孙畅秋名下贺兰县兰山园A区2-B14号房抵押

银川冠丰物资有限公司、宁夏宁疆商贸有限公司、耿建国、孟庆惠、苏海峰保证担保和耿

建国名下西夏区建材城95号商业楼119号营业房抵押担保。

由银川市俊丰物资有限公司、银川市庆威物资有限公司、张华、何立娟、王辉、吕建中、葛

世俊、于丽萍提供全额连带责任保证担保，同时何立娟名下位于永宁县望远镇现代金属

物流园4-58号营业房提供最高额抵押担保

宁夏金海永和泰煤化有限责任公司、宁夏林泰煤业有限公司及三公司法定代表人吕平

道、张永军、马彦峰提供连带责任保证担保和公司名下石嘴山惠农区土地使用权抵押担

保

宁夏东丹五交化有限公司、程慧民、胡建功、燕鑫、李换过提供保证担保，同时追加李换过

名下位于解放东路宁夏日用百货副食批发市场7B15号营业房抵押

剩余本金

1823760.44
4217406.04

4999999.00

16934119.46

675909.1

利息

1948906.40
6854507.75

8839685.63

70285190.07

681535.05

判决案号、执行案号

(2016）宁 0104民初 1347号、（2016）
宁0104民初3148号
（2014）夏 民 商 初 字 第 366 号 、

（2015）夏执字第600号
（2016）宁0104民初1961号、（2016）
宁0104民初1962号
（2014）银民商初字第 68号、（2015）
银执字第124号
（2020）宁0104民初7025号

宁夏汇铭企业管理有限公司与周元卓债权转让通知暨债务催收联合公告
根据宁夏汇铭企业管理有限公司与周元卓签署的《债权转让协议》，宁夏汇铭企业管理有限公司已将其对下列债务企业及相关担保人所享有的相关借款合同、担保合同及判决书项下的债权及

相关权益依法转让给周元卓（受让方）。根据相关法律法规的规定，受让人享有上述合同项下的全部债权及相关权益。

请相关借款人和担保人等自通知之日起尽快向受让人履行相应合同（协议、判决书）项下的义务。如借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格，请新的承

债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。

附公告清单 基准日：2024年6月24日，单位：人民币元

宁夏汇铭企业管理有限公司
周元卓

公告
以下落户在我公司名下的车辆均已到报废期限或逾期未检

验。我公司现予以公告，请下列车辆的购车人和车主代替购车人
在2024年9月25日之前到我公司和车辆登记管理部门、道路运输
管理部门办理车辆报废及注销等手续。逾期，则我公司按照车辆
登记管理部门、道路运输管理部门要求办理以下车辆的报废注销
等手续，由此产生的一切损失及法律责任由购车人和车主代替购
车人承担。如因此给我公司造成损失的，我公司将通过诉讼方式
主张权利。具体车辆车牌号如下：

宁E50929、宁E30098、宁EH112挂、宁EB955挂、宁E59015、
宁 E31890、宁 E39538、宁 E58891、宁 ED325 挂、宁 E9853 挂、宁EB219挂、宁E29688、宁E35916、宁E36638、宁E30063、宁ED069
挂、宁 ED085 挂、宁 ED019 挂、宁 E5960 挂、宁 EA583 挂、宁E36981、宁E59100、宁E53358、宁E33290、宁EA081挂、宁ED323
挂、宁E9633挂、宁E9000挂、宁EB630挂、宁EB658挂、宁EB325
挂、宁 EA509 挂、宁 EA916 挂、宁 EA928 挂、宁 EB238 挂、宁E55008、宁E20025

海原县守信汽车运输有限公司
2024年9月10日

终止劳动合同公告
万 家 驹 （ 身 份 证 号 ：

15280********0091X）2024 年 8 月
至今未有劳动服务，通过各种方式
未联系到本人，依据《劳动合同法》，
现公告下达终止（解除）劳动，请本
人自公告之日截至 2024 年 9 月 20
日内办理手续，过期视为自动解除
合同。特此公告。

宁夏哈萨阁食品有限公司
2024年9月10日

解除劳动合同通知书
牛刚(身份证号：642223********0619）：

现因您在工作期间严重违反公司规章制
度，公司依据《劳动合同法》第三十九条规定，
决定于 2024年 9月 9日与您解除 2023年 3月
9日签订的劳动合同。请您在 2024年 9月 10
日前，按照公司的要求到人事行政部（接洽
人：欧景仲 联系电话：15009567502）办理工
作交接等离职手续。特此通知。

贺兰优源润泽牧业有限公司
2024年9月10日

公告
正法（宁夏）法律咨询有限公司：

本委受理的桂彤与你单位支付劳动报酬
争议一案，现已审理终结。现依法向你单位
公告送达吴劳人仲字(2024)443 号仲裁裁决
书，裁决主要内容为：一、确认申请人与被申
请人之间自 2024年 4月 1日至 2024年 4月 18
日期间存在劳动关系。二、由被申请人支付
申请人 2024年 4月 1日至 4月 18日期间工资1132元。请你自公告送达之日起 30日内来
本委领取仲裁裁决书，逾期未领取视为送
达。如不服本裁决，可在公告期满后 15日内
向人民法院起诉。逾期未起诉，本裁决即发
生法律效力。联系电话：0953-2272186

吴忠市劳动人事争议仲裁委员会
2024年9月10日

注销公告
宁夏恒安防雷工程有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：
91641100750835648N），经股东研究
决定，拟向登记机关申请注销登记，本
公司已成立清算组，注销清算组成员：
张建、李晓明、王佳，组长：李政林、副
组长：李平东。请债权债务人自本公
告刊登之日起45日内到公司清算组
申报债权债务，特此公告。

宁夏恒安防雷工程有限公司
2024年9月10日

催告通知书
宁夏大生生物科技有限公司：

石嘴山市科学技术局于2024年3月13日依照相关法律规定对你
单位做出《石嘴山市科学技术局行政处理决定书》（石科行处决字
〔2024〕第001号）（以下简称行政处理决定书）。请被处理人宁夏大生生
物科技有限公司在收到《行政处理决定书》后及时按照处理决定书中的
处理决定办理退还拨付专项资金事项，如被处理人未履行退还拨付专
项资金事项，且在收到《行政处罚决定书》之日起60日内未向宁夏回族
自治区科学技术厅或石嘴山市人民政府申请行政复议，或者在收到《行
政处罚决定书》之日起六个月内未向人民法院提起行政诉讼，石嘴山市
科学技术局将依法向人民法院申请强制执行，特此催告。

石嘴山市科学技术局
2024年9月10日

通知
股东胡宝珊：

宁夏德升建设工程咨询有限公司定于 2024年 9月 27日在银川市金凤区清
馨苑小区1号楼4号营业房召开公司全体股东会，商议公司注销的事宜，请准时
参加。逾期不参加，将按照相关法律法规进行处理。特此公告。

宁夏德升建设工程咨询有限公司
2024年9月10日

劳动仲裁公告
宁夏真红农业科技发展有限公司：

本委受理郝杰诉你单位永劳人仲字〔2024〕第 161
号劳动仲裁案，现依法向你单位公告送达应诉通知书、
开庭通知书、申请书副本等法律文书。自公告发布之
日起经过 30日即视为送达，本委定于 2024年 10月 22
日 9时在永宁县人力资源和社会保障局 4楼仲裁庭开
庭审理此案，请准时参加庭审，否则将依法缺席裁决。
领取裁决书的期限为闭庭后的 30日内，逾期即视为送
达。特此公告。联系电话：0951-8778023。

永宁县劳动人事争议仲裁委员会

（上接01版）
随着经济发展和工业化的加速推

进，我国的环境问题逐渐累积显现。“环
境问题的本质是发展问题，在发展中产
生，也需要在发展中解决，既需要分步
骤解决问题，也需要创新发展理念。”曾
任中国气候变化事务特别代表的解振
华一语中的。他说，改革开放以来，我
国不断发展和提出协调经济和环境矛
盾的理念，作为开展生态环境保护工作
的指引。

一系列环境保护政策和制度及时
出台，保障我国的环境保护事业步入有
序发展时期：从环境保护首次被纳入国
民经济和社会发展计划，到正式把环境
保护确定为我国的一项基本国策，再到
发布首个五年环境规划——《“七五”时
期国家环境保护计划》，再到提出《环
境与发展十大对策》，再到《关于环境
保护若干问题的决定》《污染物排放总
量控制计划》《跨世纪绿色工程规划》
的相继发布，以及“十五”期间，包括第
一部循环经济立法《中华人民共和国
清洁生产促进法》在内的一系列环境
保护方面的法律法规和规范性文件的
颁布……

党的十八大以来，人与自然和谐共
生、坚持绿水青山就是金山银山、良好
生态环境是最普惠的民生福祉等观念
日渐深入人心，我国生态文明事业发展
实现历史性、转折性、全局性变化，污染
治理力度之大、制度出台频度之密、监
管执法尺度之严、环境质量改善速度之
快前所未有。

立法力度最大执法尺度最严

法治在生态环境保护中的重要保
障作用，自党的十八大以来尤其凸显。

这一时期，立法力度最大。2013年
11月召开的党的十八届三中全会提出，
必须建立系统完整的生态文明制度体
系，实行最严格的源头保护制度、损害
赔偿制度、责任追究制度，完善环境治
理和生态修复制度，用制度保护生态环
境。自此，生态环境领域立法呈现制定
修改节奏加快、覆盖面越来越广、针对
性越来越强的鲜明特点，取得了全方
位、开创性、历史性成就。

据生态环境部法规与标准司负责
人介绍，以环境保护法为统领，涵盖水、
气、土壤等各类环境要素和山水林田湖
草沙等自然生态系统，覆盖全面、务实
管用、严格严密的中国特色社会主义生
态环保法律体系初步形成，生态环保法
律制度实现了从量到质的全面提升，逐
步建立了我国生态环境保护制度的“四
梁八柱”。

目前，生态环保领域现行有效的法
律共30余件，其中由生态环境主管部门
作为主要执法部门的生态环境法律 19
件，占现行有效法律总数约十五分之
一；与生态环境保护密切相关的党内法
规40余件、行政法规30余件、部门规章
87件、行政规范性文件400余件。

这一时期，监管执法尺度最严。“我

们以‘零容忍’态度依法严厉惩处恶意
环境违法行为，加强大案要案督办查处
力度，严厉打击突出违法行为。”生态环
境部生态环境执法局负责人说。

让法律“长出牙齿”，恶意环境违法
势头得到明显遏制。仅2023年，各地办
理行政处罚案件7.96万件，罚没款数额总
计62.7亿元，执法监管“刚性约束”逐步确
立。同时，司法机关与行政机关协同发
力，加大对环境污染、生态破坏行为的惩
治力度。为充分发挥典型案例警示教育
作用，2023年以来，发布举报奖励、自动监
控弄虚作假、排污许可等多个领域典型案
例4批19个，在社会上引起强烈反响。

我国生态环境质量持续改善

这一时期，生态文明建设责任得到
全面压紧压实。

如生态环境部党组书记孙金龙所
说，我们牢牢牵住责任制这个“牛鼻
子”，建立实施生态文明建设目标评价
考核、污染防治攻坚战成效考核、领导
干部自然资源资产离任审计、河湖长
制、林长制、生态环境损害责任终身追
究、生态环境损害赔偿等制度，严格落
实生态环境保护“党政同责”“一岗双
责”和“管发展必须管环保、管生产必须
管环保、管行业必须管环保”要求。

中央生态环境保护督察等重大制
度创新和改革举措的推出，让生态环境
保护真正成为硬约束。直奔问题、曝光

典型、精准问责，啃最硬的“骨头”，解最
难的问题。每一次，中央生态环境保护
督察只要“利剑出鞘”，都会推动解决一
些地方多年的生态环境“顽疾”，查实一
批突出生态环境问题，核实一批不作
为、慢作为，不担当、不碰硬，甚至敷衍
应对、弄虚作假等形式主义、官僚主义
问题，曝光多个典型案例。

在生态环境法治的有效保障下，我
国生态环境质量持续改善。全国地级
及以上城市细颗粒物（PM2.5）平均浓度
从 2015 年的 46 微克/立方米降到 2023
年的 30微克/立方米，我国成为全球大
气质量改善速度最快的国家。全国地
表水水质优良断面比例达89.4%，长江干
流连续4年、黄河干流连续两年全线水质
保持Ⅱ类，地级及以上城市黑臭水体基
本消除。土壤环境风险得到有效管控，
如期实现固体废物“零进口”目标。

未来，生态环境部将进一步夯实法
治保障，健全生态环境法律法规体系，
全面推进美丽中国建设，加快推进人与
自然和谐共生的现代化。生态环境部
部长黄润秋表示，将积极推进生态环境
法典编纂，统筹做好生态环境、应对气
候变化等领域法律法规及标准制修
订。持续提升生态环境监管执法效能，
加强多部门协调联动，坚决打击各类生
态环境违法行为特别是弄虚作假行
为。加强生态环境领域司法保护，不断
完善公益诉讼制度，统筹推进生态环境
损害赔偿。注重运用法治思维和法治
方式破解实践难题，切实依靠制度和法
治来保护生态环境。 据《法治日报》

夯实法治保障 建设美丽中国

本报讯（记者 李毓琛）药品安全
巩固提升行动是 2023 年 6 月国家药监
局、国家市场监管总局在全国部署开展的
一项重大行动。9月9日记者获悉，2023
年和2024年，全区累计下达药械妆产品
抽检计划4319批次，截至目前已完成检验
任务3151批次，检出不合格产品31批次，
全区药械妆产品总体合格率达99.02%。

一年多来，我区各级监管部门围绕
药品、医疗器械、化妆品 3个领域 25类

突出问题，先后检查各类生产经营企业
和使用单位 34228家（次），发现各类风
险隐患 1.6 万余条，目前已有 98%以上
的问题得到了切实整改。

我区部署开展了中药饮片、集采中
选药品、麻醉药品和精神药品、执业药师

“挂证”、高风险医疗器械、美容机构和宾
馆经营使用化妆品、化妆品“一号多用”
等专项检查和专项整治，深挖案源、细
查线索，先后查办各类违法案件 1187

起，收缴罚没款 1356.67万余元；向公安
机关移送涉刑案件线索 5条，配合查办
涉嫌犯罪案件 20余起。先后 2次发布
典型案例16起，起到了震慑作用。

枸杞国检中心（宁夏）如期建成挂
牌运行，并与香港标准及检定中心
（STC）合作完成第一批 30 个参数检测
数据互认。与沈阳药科大学、宁夏医科
大学务实合作持续深化。与苏银产业园
管委会合作建设医疗器械检验室取得积

极进展。基层药品专业监管所建设和协
管员、信息员“两员”队伍建设在全国有
关会议上交流经验。启动实施医疗机构
制剂标准提高行动。全面推进药学（非
临床）专业高级职称评审工作。职业化
专业化检查员队伍壮大到131名，并建立
4个实训基地。优化完善智慧监管平台
功能，新增医疗器械唯一标识、人员培训
以及医疗器械、化妆品品种档案和信用档
案等模块，监管信息化水平进一步提升。

全区药械妆产品合格率达99.02%
本报讯 （通讯员 熊军 胡睿）

近日，宁夏交通运输厅执法监督局石
嘴山分局执法八大队联合辖区公安、
交警等部门，在辖区国道244线、省道
302线、滨河大道开展违法车辆专项
整治行动。

8 月 30 日至 9 月 1 日，联合整治
小组前往国省干线公路货运车辆流
量大、重点交通违法行为多发的路

段，采用固流相结合的方式，严厉
查处违法超载超限行为，特别是对
公路、桥梁危害较大的重型车辆

“百吨王”。
此次行动共查处违法车辆 35辆

（无证驾驶车辆2辆、违法改装车辆5
辆、超限超载车辆 28辆），其中“百吨
王”6辆，车货总重 75吨以上的车辆
22辆，形成强大震慑。

多部门联合执法“百吨王”难逃法网

本报讯（通讯员 芮金芳）为提高
青年员工的保密意识和能力，进一步筑
牢保密安全防线，近日，建行宁夏区分行
营业部以2024年新员工培训为契机，向
近3年入行员工开展保密“两识”教育。

培训中，通过“10个知识点”对新
修订的保密法进行了重点学习，并结

合工作实际从人员、文件、会议、网络、
设备管理、手机与微信使用等多角度切
入，详细讲解保密工作的具体要求、可
能引发失泄密的行为和违反保密规定
的严重后果，将合规做法与违规案例
对照、正面引导与反面警示结合，为参
训人员上了一堂生动的保密教育课。

建行宁夏区分行营业部开展保密教育

宁夏交通运输厅执法监督局石嘴山分局

本报讯（通讯员 盖丽娜 马玉
涛 胡睿）近日，宁夏交通运输厅执
法监督局石嘴山分局执法九大队执
法人员在辖区开展行政执法检查，巡
查至 G244 线 K26+500 米处时，发现
两户村民用锄头、铁锨等工具在路边
挖出了两条长 3米、宽 2米、深 1米的
沟，执法人员立即上前制止。经询问
得知，进入汛期以来，由于公路路面
略高于村民家，一遇阴雨天气，就有
大量雨水涌入村民家院内，积水排不
出去，还侵蚀村民砖土结构的房屋墙
根，存在安全隐患。

该大队立即采取多项措施，确保
该违规行为能够在“法与情”中妥善
解决。执法人员从违法性、危险性、
危害性三方面向两户村民进行宣传
教育，告知其每个公民都有爱路护路

的权利和义务，千万不能盲目行动触
犯法律。在执法人员动之以情、晓之
以理的讲解下，两户村民放下工具，
停止了违法行为。考虑到此时该路
段是大型货运车辆通行的高峰期，附
近还有村民驾驶农用机械车辆通行，
存在极大的安全隐患，执法人员将锥
形桶摆放到位，设置警戒安全区，疏
导过往车辆，提醒行人注意安全。

随后，执法九大队联系道路养护
部门、王家沟村村委会及周边村民
等，召开现场商讨会。道路养护部门
表示在不影响公路边坡的安全系数
下，会给予相应的、可行的技术指导
进行施工作业；王家沟村村委会表示
将全力配合，在公路绿化带附近埋设
疏通管道，解决雨天雨水倒灌问题，
并承诺在48小时内完成施工作业。

违规治理不松懈 柔性执法显温情

本报记者 刘炳宇 整理

“这是典型的‘挂羊头卖狗肉’，他
们卖的根本不是乳鸽，是肉鸡！”以鸽子
养殖场作为直播间背景，再摆上一盘宰
好的土鸽样品，假称土鸽养殖场搞促销
活动，商品链接里低廉的价格让王大爷
心动不已。然而，下单收到货后却发现
了不对劲。经山东省聊城市东昌府区
检察院提起公诉，近日，在直播带货平
台以“西装鸡”冒充肉鸽销售的石某等4
名被告人因犯生产、销售伪劣产品罪分
别被法院判处有期徒刑十五年至十二
年不等，各并处罚金 200 万元至 120 万
元不等。

2023年10月，聊城市民王大爷在某
电商平台上买了几只乳鸽。由于曾经
多年从事食品检验检疫工作，收到货
后，王大爷发现这些所谓的肉食鸽明显

不对劲，遂向公安机关报案。
接到报案后，公安机关迅速成立专

案组展开调查。经鉴定，王大爷购买的
所谓“肉鸽”实际上均为去头去爪的“西
装鸡”。根据消费记录和物流信息，公
安机关初步锁定了犯罪嫌疑人石某。
今年1月10日，专案组民警在安徽省淮
南市将石某抓获归案，并在其自建的冷
库中查获了大量“西装鸡”。

2023年 5月，石某用家人和朋友的
身份信息在某直播平台上注册了多家
店铺。联系到供货商李某后，石某订购
了一批每只半斤左右的速冻“西装鸡”，
并雇用小时工进行独立包装，打包好后

伪装成肉食鸽在直播间销售。正常宰
杀好的肉食鸽每只成本在 20多元至 30
多元不等，而去头去爪的“西装鸡”每只
成本价仅为2元至3元。为了避免被查
获，石某店铺的链接非常隐蔽，没有挂
任何产品的图片，更没有详情简介，买
家只有进入直播间才能下单。

石某还供述，通过“网络团长”丁某
的介绍，自己的直播间有了一些“网红”
主播，直播间的人气渐渐上涨，丁某也
从中抽取一定的业务费用。顺着这条
线索，公安机关分赴山东泰安、青岛，河
南洛阳，广东广州等地抓捕制销假肉鸽
的供货商、网络主播、平台代理等犯罪

团伙成员。经查，不到半年，石某通过
直播平台向全国各地销售假冒肉食鸽
金额达300余万元。

为全链条打击犯罪，东昌府区检察
院依法介入该案，积极引导侦查，进一
步深挖制销假源头。通过筛查分析丁
某直播带货的数据，办案人员还发现犯
罪嫌疑人从某、刘某销售假冒肉食鸽达
30余万只，销售金额近400万元。

今年 5月，东昌府区检察院以涉嫌
生产、销售伪劣产品罪对石某、丁某、从
某、刘某提起公诉。在庭审中，4人当庭
表示自愿认罪认罚。8月 12日，法院审
理后作出上述判决。 据《检察日报》

直播间里卖出的肉鸽竟是“西装鸡”

本报讯（通讯员 梁洁 陈永钊）
今年以来，建行石嘴山分行将“坚持以
人民为中心”作为经营的重大原则之
一，大力推动信贷资产投放在民生领
域，持续增进人民福祉，为民生领域赋
新能。

国能、国电热电有限公司是石嘴
山市重要的电力供应企业，既承担着
全市的电力供应，又承担着热力、燃气
及水生产和供应等民生供给职能，直
接关系百姓生活的方方面面。2023
年，建行石嘴山分行开通绿色审批通
道，专业高效完成对该公司2亿元的信

贷投放，成为该类企业的信贷主办银
行。今年，建行石嘴山分行充分发挥
柔性团队的力量，与建行宁夏区分行
上下协同联动，克服重重困难，先后为
国能大武口热电有限公司，国电集团
石嘴山第一发电公司、第二发电公司，
平罗发电有限公司投放8亿元贷款，实
现对客户继续开展保供续贷的承诺，
解决客户实际问题，赢得企业赞誉。
建行石嘴山分行将进一步密切银企合
作，突破绿色信贷合作瓶颈，为客户提
供高质量综合金融服务，让人民群众
有更多获得感幸福感安全感。

建行石嘴山分行为民生领域赋新能